
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОСЬМИДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 25 января 2024 года № 678                                                          г. Новоузенск

О повестке дня восьмидесятого очередного заседания                           
Собрания Новоузенского муниципального района
Саратовской области

На основании Устава Новоузенского муниципального района, Собрание 
Новоузенского муниципального района РЕШИЛО:

Включить  в  повестку  дня  восьмидесятого очередного  заседания 
Собрания Новоузенского муниципального района следующие вопросы:

1. О внесении изменений в решение Собрания Новоузенского муни-
ципального района от 21 декабря 2023 года № 665 “О бюджете Новоузенско-
го муниципального района Саратовской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов”.

2. О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  Новоузенского 
муниципального района от 23 октября 2014 года № 543 «Об утверждении 
Положения  о  межбюджетных отношениях в  Новоузенском муниципальном 
районе Саратовской области».

3. Об итогах работы Контрольно-счетной комиссии Новоузенского 
муниципального района за 2023 год.

4. О  работе  муниципального  учреждения  «Архив  Новоузенского 
муниципального  района»  в  2023  году  и  о  состоянии  архивного  дела  в 
Новоузенском муниципальном районе.

5. О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  Новоузенского 
муниципального района от 21 декабря 2023 года № 668 «Об утверждении 
Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новоузенского 
муниципального района Саратовской области на 2024 год». 

6. Об  исполнении  в  2023  году  и  планируемых  в  2024 году 
мероприятиях  муниципальной  программы  «Формирование  комфортной 
городской  среды МО г.Новоузенск  Новоузенского  муниципального  района 
Саратовской области на 2018-2030 годы».

7. О причинах освоения не  в  полном объеме денежных средств  в 
рамках  реализации  государственной  программы  Саратовской  области 



«Обеспечение  населения  доступным  жильем  и  развитие   жилищно-
коммунальной инфраструктуры» в 2022-2023 годах.

8. Об  основных  направлениях  работы  культурно-досуговых 
учреждений  Новоузенского  муниципального  района  и  эффективности 
использования бюджетных средств в области культуры в 2023 году.

9. О  работе  народных  дружин  Новоузенского  муниципального 
района в 2023 году.

10. Об  утверждении  перечня  автомобильных  дорог  местного 
значения Новоузенского муниципального района.

 Председатель Собрания Новоузенского 
                   муниципального района                                                 Д.А.Дорофеев


